
 سوریه: وزیر امور خارجه سوریه گفت: در جنگ 
غزه، رژیم نژادپرست صهیونیستی بدون هیچ 
بازدارنده‌ای به جنایات جنگی خود در حق مردم 
بی دفاع فلسطین ادامه می‌دهد. فیصل مقداد در 
سخنانی که در فضای مجازی منتشر شد، افزود: 
این رژیم در جنایات مستمر خود علیه غزه از همه 
خطوط قرمز عبور و همه توافقات بین المللی و 

قوانین بشردوستانه را نقض کرده است.

 عمان: پادشاه عمان تاکید کرد که تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در اراضی 
اشغالی و محاصره ظالمانه علیه آنها را پیگیری 
می‌کند. هیثم بن طارق، پادشاه عمان ضمن 
تأکید بر اصول ثابت کشورش برای تشکیل 
کشور فلسطین به پایتختی قدس شرقی از 
جامعه جهانی خواست مسئولیت‌های خود را 
 در قبال مسأله فلسطین برعهده بگیرند و به آن 

پایبند باشند.

 آمریکا: وزیر دفاع آمریکا نسبت به »تهدیدات 
هسته‌ای و سایبری فزاینده« کره شمالی و 
گسترش همکاری‌های نظامی پیونگ‌یانگ و 
روسیه ابراز نگرانی کرد. لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا در نشست وزیران دفاع فرماندهی 
سازمان ملل )UNC( اعام کرد واشنگتن 
 نگران افزایش همکاری‌های نظامی بین روسیه 

و کره شمالی است.

 دانمارک: پس از ماه‌ها هتک حرمت قران و 
مقدسات اسامی در دانمارک به بهانه آزادی 
بیان و اعتراض کشورهای اسامی، پارلمان این 
کشور به دنبال تصویب لایحه‌ای برای ممنوعیت 
و مجازات این اقدامات است. پارلمان دانمارک در 
حال بررسی لایحه‌ای است که در صورت تصویب 
آن، توهین به کتب مقدس در این کشور با مجازات 

روبرو خواهد شد.

 جمهوری آذربایجان: رسانه‌های ‌ارمنستان 
مدعی شدند که جمهوری آذربایجان تصمیم 
گرفته است سامانه‌های پدافند هوایی »باراک ام 
اکس« ساخت رژیم صهیونیستی را در قراردادی 
به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار خریداری کند.نیروهای 
مسلح جمهوری آذربایجان چند سال است که از 
سامانه‌های مختلف پدافند هوایی ساخت رژیم 

اسرائیل استفاده می‌کند.   

 ارمنستان: نیروهای مسلح ارمنستان در 
تاش برای تقویت خود رزمایش پنج روزه‌ای را 
با نظامیان یونان و قبرس با تمرکز بر محافظت 
از نقاط مرزی برگزار کرد.در این رزمایش ویژه  
نیروهای ارمنستان، یونان و قبرس در منطقه »نیا 
پراموس آتیکا« در یونان رزمایش پنج روزه‌ای را 

برگزار کردند. 

 برزیل: رئیس جمهور برزیل در جریان 
استقبال از شهروندان نجات یافته خود از غزه، 
خشونت غیرانسانی در این منطقه را از سوی رژیم 
صهیونیستی شدیدا محکوم کرد.»لوئیس ایناسیو 
لولا دا سیلوا« از ۳۲ شهروندی استقبال کرد که 
دولتش در این هفته در جریان یک سری مذاکره، 
موفق به نجاتشان از نوار غزه شد و آنها را پس از 
یک پرواز تقریبا یک روزه در فرودگاه بین‌المللی 

برازیلیا پذیرفت.

 می‌خواستم بین شیعیان عراق 
اختلاف ایجاد کنم

»الیزابت تسورکوف« تبعه رژیم صهیونیستی 
که چند ماه پیش در عراق ناپدید شده بود، در 
تصاویری که به‌تازگی از او منتشر شده اعتراف 
می‌کند به عنوان جاسوس موساد و سازمان سیا 
در تلاش برای ایجاد اختلاف میان شیعیان عراق 

بوده است.
منابع عراقی، اعترافاتی از »الیزابت تسورکوف« 
جاسوس سازمان‌های صهیونیستی و آمریکایی 
»موساد« و »سیا« منتشر کردند.این اعترافات برای 
نخستین‌باز بعد از ناپدید شدن این جاسوس رژیم 
صهیونیستی در عراق منتشر شده است. منابع 
صهیونیستی پیشتر ادعا کرده بودند که تسورکوف 
یک »محقق اسرائیلی-روسی« بوده که به عنوان 
گردشگر به عراق سفر کرده است. او می‌گوید: 
»من یک شهروند اسرائیلی هستم. ۳۷ سال دارم. 
من اسرائیل را ترک کردم و به آمریکا رفتم. برای 
موساد و سیا کار می‌کردم. برای ایجاد روابط میان 
اسرائیل و نیروهای دموکراتیک سوریه در شمال 
شرق سوریه فعالیت داشتم. سال ۲۰۲۲ به آنجا 
رفته بودم«.الیزابت تسورکوف در ادامه اضافه 
می‌کند: »من به عنوان نیروی وابسته به موساد 
و سیا در عراق بر سر مسئله اختلافات و تقویت 
این اختلافات از طریق هماهنگی تظاهرات در 
عراق -تظاهرات )تشرین(- فعالیت داشتم. ما در 
تلاش برای تقویت اختلافات به منظور ایجاد جنگ 
شیعی-شیعی در عراق بودیم«.الیزابت تسورکوف 
در بخش دیگری می‌گوید: »من برای خدمت به 
موساد و سیا به عراق آمدم و در حال حاضر حدود 
۷ ماه است که در اسارت به سر می‌برم. به اسرائیل 
خدمت کردم و فکر می‌کنم برای آزادی من هیچ 
اتفاقی نیفتاده و هیچ اقدامی صورت نگرفته است«.

نیمچه گزارش

شی جین پینگ و بایدن روسای جمهور چین و آمریکا 
امروز در سانفرانسیسکو دیدار خواهد داشت. این دیدار 
در حالی برگزار می‌شود که روابط میان دو کشور به رغم 
وعده‌های بایدن مبنی بر کنار نهادن سیاست‌های تند 
ترامپ نه تنها بهبود نیافته بلکه در مسیر تقابلی بیشتر 

قرار گرفته است. در یک سوی معادله بایدنی قرار دارد 
که پس از شکست در افغانستان و اوکراین تلاش کرده تا 
مقابله با چین در قالب حمایت از جدایی طلبی تایوان و 
نیز تسلیح بیشتر کره جنوبی، ژاپن، ویتنام، فیلیپین و... 
را شدت بخشد در حالی که امضای پیمان آکوس مبنی 
بر ساخت زیر دریایی هسته‌ای میان استرالیا، آمریکا و 
انگلیس بر شدت بحران هسته‌ای در روابط طرفین افزوده 
است. در سوی دیگر معادله نیز چین تاکید دارد که با 
قدرت نظامی هم که شده به مقابله با جدایی طلبی تایوان 
خواهد پرداخت و اجازه هیج تهدیدی علیه امنیت ملی و 
تمامیت ارضی خود را نخواهد داد. در همین چاچوب نیز 

پکن روابط گسترده‌ای را با کره شمالی و روسیه برقرار 
کرده در حالی که با تقویت شانگهای و بریکس با اعضای 
جدید همچون ایران و... برآن شده تا در حوزه منطقه‌ای 
نیز به مقابله با تحرکات آمریکا بپردازد. در عین حال 
چین توانسته است موقعیتی مطلوب را در غرب آسیا از 
جمله در میان کشورهای عربی کسب نماید چنانکه امروز 
یکی از شرکای بزرگ شورای همکاری خلیج فارس است 
و از سوی دیگر میانجی‌گری‌های آن در میان کشورهای 
منطقه مورد پذیرش قرار گرفته که توافقات ایران و 
عربستان در پکن نمودی از این رفتار است. در همین 
حال برای نخستین بار بشار اسد رئیس جمهور سوریه 

به چین سفر داشته است که بیانگر عمق طراحی چین 
برای توسعه حضورش در منطقه دارد. البته آمریکا نیز با 
تحریک هند و نیز به بازی گرفتن اتحادیه اروپا در لوای 
مقابله با روسیه بر آن شده تا محدودیت‌هایی را علیه پکن 

ایجاد نماید.
با توجه به این شرایط به صراحت می‌توان دریافت که هر 
چند سران دو کشور ادعای تلاش برای بهبود روابط را 
مطرح کرده‌اند اما عمق اختلافات چنان است که امیدی 
به تحقق این وضعیت وجود ندارد و نشست بایدن و شی 
بیشتر به یک نشست غیر دوستانه با عکس‌های یادگاری 

شباهت دارد تا یک رویکرد تعاملاتی دوستانه. 

یادداشت

گزارش

به رغم آنکه اعتراض‌ها به همراهی آمریکا با رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم غزه به عرصه داخلی و حتی وزارت خارجه آمریکا نیز رسیده اما بایدن 
همچنان دست در دست نتانیاهو به کشتار ادامه می‌دهند چنانکهعزت 
الرشق عضو دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین خبر داد که در نتیجه 
محاصره رژیم صهیونیستی، ۱۷۹ نفر از شهدای بیمارستان الشفاء غزه در 

یک گور جمعی در صحن این بیمارستان دفن شدند.
الرشق با بیان اینکه رژیم صهیونیستی اجازه نمی‌دهد ۲۰۰ خانواده حاضر 
در بیمارستان الشفا، خارج شوند و به منازل خود بازگردند، گفت: این اقدام 
لکه ننگه بر پیشانی همه کسانی است که برای توقف کشتار قرن در نوار 
غزه، دست به هیچ اقدامی نمی‌زنند.خبرگزاری شهاب به نقل از این مقام 
حماس گزارش داد: به اسرائیل و حامیانش می‌گوییم که این تجاوز و این 
جنایت به عنوان گواهی بر کشتار مردم فلسطین توسط شما در طول 
تاریخ باقی خواهد ماند.وی با اشاره به اینکه این جنایات در حافظه مردم 
فلسطین ثبت و ضبط خواهد شد، تأکید کرد، این جنایات روحیه دفاع 
از خود و مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی را همچنان زنده نگه خواهد 

داشت تا این رژیم بیرون رانده شود.
در این میان وزیر دارایی اسرائیل امروز سه‌شنبه خواستار مهاجرت آوارگان 
جنگ‌زده غزه به سراسر جهان شد‌، این در حالی است که نخست‌وزیر 
دولت تشکیلات خودگردان فلسطین دیروز دوشنبه گفت که »ما خواهان 
بازگشت شهروندان خود به خانه‌هایشان هستیم که از آنجا آواره شدند«.
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، مهاجرت داوطلبانه آوارگان 
غزه به کشورهای سراسر جهان را راه حل صحیح بشردوستانه برای آنها 
دانست.اسموتریچ در واکنش به یادداشت رام بن باراک و دنی دانون، اعضای 
کنست در وال استریت ژورنال، که در آن آنها طرح مهاجرت داوطلبانه برای 
آوارگان غزه را پیشنهاد کرده بودند، گفت: این راه حل صحیح بشردوستانه 
برای ساکنان غزه و کل منطقه پس از ۷۵ سال آوارگی، فقر و خطرهاست.
در این میان ده‌ها سازمان حقوق بشری در آمریکا به دولت جو بایدن در 
خصوص ارسال گلوله‌های توپ 155 میلی‌متری برای رژیم صهیونیستی و 
تشدید جنایات علیه مردم غزه در نتیجه این اقدام هشدار دادند.بیش از 
۳۰ سازمان آمریکایی حامی حقوق بشر و مذهبی در نامه‌ای برای »لوید 
آستین«، وزیر دفاع این کشور خواستار لغو برنامه پنتاگون برای اعطای 

گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری توپ به ارتش رژیم صهیونیستی شدند؛ کمک 
تسلیحاتی که قرار است با برداشت از انبار تسلیحات ویژه آمریکا در فلسطین 
اشغالی انجام شود.یک گروه حقوق بشری آمریکایی از رئیس جمهور این 
کشور به اتهام »شکست در جلوگیری از نسل کشی« در غزه شکایت کرد 
و خواستار عدم حمایت بایدن از تل‌آویو در جنگ با فلسطین شد. در این 
میان رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که وزیر خارجه آمریکا در نامه‌ای 
به کارکنان این وزارتخانه اعتراف کرد که در مورد مناقشه کنونی بین رژیم 
صهیونیستی و جنبش حماس در داخل وزارت خارجه اختلاف‌هایی وجود 
دارد.سی‌ان‌ان گزارش داد که بلینکن ایمیلی برای کارکنان وزارتخانه ارسال 
کرد. ایمیل او به کارکنان، که در پی سفرهای اخیرش به منطقه ارسال 
شد، در بحبوحه خشم و مخالفت فزاینده، نه تنها از سوی کارکنان وزارت 
امور خارجه، بلکه در کل دولت بایدن، منتشر شد.خبر دیگر آنکه خانواده 
اسرای صهیونیست در نزد مقاومت فلسطین در نوار غزه و حامیان آنها 
برای فشار بیشتر به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 
کابینه او جهت آزادی بستگان خود و تن دادن آنها به تبادل اسیران، امروز 
تظاهرات دو روزه خود از شهر تل آویو تا قدس اشغالی را آغاز کردند.
سخنگوی وزارت خارجه چین با بیان اینکه پکن از حمله به ساختمان آنروا 

در غزه بهت‌زده شده است، بر لزوم تأمین امنیت کارکنان سازمان ملل در 
این منطقه تاکید کرد.

نشست  در  آسیا-اقیانوسیه  اقتصادی  همکاری  مجمع  اقتصادی  وزرای 
سان‌فرانسیسکو تأکید کردند که گسترش جنگ در غزه، تهدیدی جدی 
علیه اقتصاد جهانی است.دفتر سازمان هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل اعلام کرد که به جز یکی بقیه بیمارستانها در شهر و شمال غزه خارج 
از سرویس هستند.سازمان ملل متحد با اشاره به بمباران رژیم صهیونیستی 
در اطراف بیمارستانها در غزه اعلام کرد که در شمال غزه تنها یک بیمارستان 
عملیاتی باقی مانده است.در این میان روزنامه هاآرتص با اشاره به اینکه 
حزب الله به آرامی در حال گسترش جنگ در جبهه شمال است، اذعان 
کرد که مقاومت اسلامی فلسطین با تسلیم شدن فاصله زیادی دارد.شاخه 
نظامی حماس بعد از حمله راکتی موفق به شهرک اشغالی عسقلان، اعلام 
کرد 2 نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را به هلاکت رسانده است.روزنامه 
واشنگتن پست به نقل از منابع کابینه رژیم صهیونیستی خبر داد این رژیم 
و حماس به توافقاتی که تبادل اسرا و زندانی و همچنین آتش‌بس موقت 
را ممکن می‌کند، نزدیک شده‌اند.دیدبان حقوق بشر جهانی گفت باید در 
خصوص حملات اسرائیل به بیمارستان‌های غزه به عنوان جنایت جنگی 
تحقیق شود.این سازمان غیردولتی جهانی می‌گوید باید یک کمیته تحقیق 
مستقل و همچنین دیوان کیفری بین‌المللی در خصوص حملات رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان‌های غزه به عنوان »جنایت جنگی« تحقیقات به 
عمل آورد.وزارت خارجه روسیه اعلام کرد آمریکا تلاش‌ها در شورای امنیت 
سازمان ملل برای پایان دادن به خونریزی در غزه را فلج کرده است.مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید گفت که برای آزادی اسرای صهیونیست در نوار غزه، 
به آتش‌بس بشردوستانه چند روزه نیاز است، نه چند ساعته.رسانه‌های 
فلسطینی از تداوم حملات هوایی رژیم صهیونیستی به مناطق مختلفی از 
نوار غزه خبر دادند.همچنین شمار شهدای حمله هوایی صهیونیست‌ها به 
اردوگاه جبالیا در شامگاه دوشنبه به ۳۱ نفر افزایش یافت.»یونیسف« نیز 
اعلام کرد بیش از ۷۰۰ هزار کودک در غزه آواره و مجبور به ترک همه چیز 
شدند.وزارت بهداشت فلسطین نیز خبر داد که در جریان یورش نظامیان 
صهیونیست به منطقه »طولکرم« در کرانه باختری، دو فلسطینی بر اثر 

اصابت گلوله‌های مستقیم به شهادت رسید.

دیداری نه چندان دوستانه 

علی تتماج
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رهبر انصارالله یمن از عملیات موشکی و پهپادی علیه 
اراضی اشغالی فلسطین خبر داد در حالی که نجبا عراق 

نیز از عملیات موفق مقاومت در ایلات خبر داد. 
عبدالملک بدر الدین الحوثی، رهبر انصارالله یمن 
از حمله موشکی و پهپاد نیروهای مسلح یمن علیه 
فلسطین اشغالی خبر داد. عبدالملک الحوثی گفت که 
واضح است که رژیم های عربی جدیت خود را در اقدام 
در مورد آنچه که در غزه می‌گذرد، از دست می‌دهند.
وی گفت که نشست اضطراری اخیر سران کشورهای 
عربی هیچ موضعی در مورد آنچه در فلسطین می 
گذرد، ارائه نکرد.رهبر انصارالله یمن گفت: اجلاسی 
که می‌گوید نماینده همه مسلمانان است، خروجیش 
فقط با یک بیانیه و یک مطالبه شفاهی است. آیا 
این توانایی 57 کشور عربی است؟وی ضمن اعلام 
حمله موشکی و پهپادی علیه رژیم اسرائیل گفت که 
دشمن اسرائیلی جرأت نکرده است، پرچمش را بر روی 
کشتی‌های خود در دریای سرخ نصب کند؛ بلکه به 
استتار و پوشاندن پرچم‌‌ها روی آورد و این نشان‌دهنده 
 کارایی مواضع ما و تأثیر گذاری ما در حمله به دشمن 

صهیونیست است. 
در همین حال به گزارش پایگاه اطلاع‌ رسانی دفتر 
جنبش مقاومت اسامی نجَُباء، به نقل از اکرم الکعبی 
دبیر کل این جنبش از حمله موفق و دقیق به اهداف 
صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی خبر داد.شیخ 
»اکرم الکعبی« نوشت: دست‌مریزاد به دلاوران مجاهد 
علوی در مقاومت اسامی عراق که با لطف و عنایت 
پروردگار، بندر "ایلات" در فلسطین اشغالی را با 

موفقیت هدف قرار دادند و اذناب صهیونیسم جنایتکار 
در اردن و جزیره عربی، در رهگیری آن ناکام ماندند.وی 
ادامه داد: رژیم جنایتکار صهیونیستی و شریکش آمریکا 
که شیطان بزرگ است، بدانند که ما ‌)شگفتی‌هایی( 
بیشتر در چنته داریم.دبیر کمیته هماهنگی گروه‌های 
مقاومت عراق در پایان تاکید کرد: آنها طعم شادی را 
نخواهند چشید و تاوان جنایاتشان علیه مردم و کودکان 
غزه را پس خواهند داد.گروه مقاومت اسامی عراق از 
به خدمت گرفتن موشک کوتاه‌بـُـرد جدید با نام صارم 
برای پاسخ دادن به جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا 

خبر داد.
در همین حال یک نماینده سابق پارلمان عراق 
گفت که آمریکا، دولت بغداد را جهت توقف حملات 
مقاومت به پایگاههای خود تحت فشار گذاشته است. 
»جاسم محمد جعفر« عضو ائتلاف دولت قانون )به 
رهبری نوری المالکی( از فشارهای واشنگتن به دولت 
محمد شیاع السودانی برای توقف حملات مقاومت به 
پایگاههای آمریکایی در خاک عراق خبر داد.محمد 
جعفر به وبگاه المعلومه گفت که شرایط در فلسطین 
اشغالی به خصوص غزه به سمت آرامش پیش می‌رود، 
به ویژه در شرایطی که فشارهای بین‌المللی با هدف 
توقف حملات ادامه دارد.وی تصریح کرد: »در اجلاس 
سران کشورهای عربی و اسامی هیچ واکنش عملی 
برای جلوگیری از جنایات رخ داده علیه مردم فلسطین 
صادر نشدو دیدارهای سران و روسای جمهور عرب به 
بیانیه‌های تقبیح و درخواست‌ها برای آرام شدن اوضاع 

محدود شد«.

اشغالگران زیر آتش مقاومت یمن و عراق 
نتایج تازه‌ترین نظر سنجی موسسه استاتیستا از کاهش 
کم سابقه محبوبیت حزب حاکم محافظه کار حکایت 
دارد به طوریکه محبوبیت این حزب به ۲۳ درصد 
رسیده که پایین‌ترین میزان در حدود چهار سال اخیر 

است.
 براساس گزارش این موسسه ۴۷ درصد از بزرگسالان 
بریتانیایی که در این نظر سنجی شرکت کرده اند گفتند 
در انتخابات عمومی به حزب کارگر رأی خواهند داد.
استاتیستا افزود: نتایج نظر سنجی اش نشان داده است 
که فقط ۲۳ درصد مردم به حزب محافظه‌کار رأی 
می‌دهند. براساس نتایج این نظر سنجی، حزب حاکم 
محافظه کار در طول سال ۲۰۲۲ از حزب کارگر که 
اصلی‌ترین رقیب حزب حاکم محافظه کار است عقب 
افتاده است.این موسسه دوران ۴۴ روزه نخست وزیری 
لیز تراس را فاجعه برای محبوبیت حزب محافظه کار 
یاد کرد.بنا بر اعلام این موسسه نظر سنجی، از زمان 
نخست وزیری سوناک، پیشتازی حزب کارگر اندکی 
کاهش یافت، اما پس از محقق نشدن وعده‌های سوناک 
محبوبیت این حزب کاهش یافت و اکنون محافظه 
کاران بر اساس نتایج تازه‌ترین نظرسنجی در انتخابات 

عمومی بعدی شکست خواهند خورد.
حزب محافظه کار از ۱۳ سال پیش قدرت را در انگلیس 
در دست دارد.قدرت در انگلیس دهه هاست که میان 
دو حزب محافظه کار و کارگر دست به دست می‌شود.

افزایش ناکامی‌های رهبر حزب حاکم محافظه کار 
و نخست وزیر انگلیس در تحقق وعده‌های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی سبب شد او روز دوشنبه در اقدامی 

غیر منتظره و ناگهانی شماری از اعضای کابینه را تغییر 
دهد و با برکناری سوئلا براورمن وزیر کشور جنجالی، 
جیمز کلورلی وزیرخارجه را جایگزین او کند و سکان 
وزارت خارجه را نیز به دیوید کامرون نخست وزیر 
سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۶ انگلیس بسپارد.دیوید کامرون 
وزیر خارجه جدید انگلیس و نخست وزیر اسبق این 
کشور با اذعان به غیر عادی بودن عضویتش در کابینه 

گفت: کشور با چالش‌های سختی روبروست.
در این میان در چرخشی آشکار برای کاهش اعتراضات 
مردمی، نخست وزیر انگلیس با اعتراف به آمار بالای 
تلفات مردم فلسطین در جنگ غزه تاکید کرد که 
رژیم صهیونیستی باید مطابق با قوانین بین‌المللی 
رفتار کند و عاوه بر محافظت از جان غیرنظامیان، 
اجازه دهد کمک‌های امدادی بیشتری وارد این باریکه 
شود.وزارت امور خارجه انگلیس نیز با صدور بیانیه‌ای 
درباره پیامدهای اشغال طولانی مدت غزه از سوی 
رژیم صهیونیستی هشدار داد و تصریح کرد که حضور 
نیروهای امنیتی و نظامی این رژیم، باعث بروز نارضایتی 

در منطقه خواهد شد. 
از سوی دیگر دانشگاه ساسکس به همراه اتحادیه 
کالج‌های انگلیس)UCU( با اکثریت آرا، بیانیه‌ای را در 
راستای اعلام همبستگی با مردم فلسطین به تصویب 
رسانده و صادر کردند.اعضای هیئت علمی دانشگاه 
ساسکس انگلیس اعلام کردند که رای ۸۷.۵ درصدی 
به بیانیه »همبستگی با فلسطین« و محکوم کردن 
»جنایات جنگی اسرائیل« بدان معناست که آنها در 

رفتن به دانشگاه و محل کار اکراه خواهند داشت.

ریزش محبوبیت حزب حاکم انگلیس به پایین‌ترین میزان 

به رغم هشدارهای جهانی بایدن دست در دست نتانیاهو به کشتار غزه ادامه می‌دهد 

دفن 179 شهید در صحن بیمارستان الشفا

وزیر خارجه اوکراین شایعه احتمال بروز تأخیر در تحویل یک میلیون گلوله 
توپخانه به اوکراین را تأیید کرد و »وضعیت اسفناک صنایع دفاعی اروپا« را 

دلیل این امر دانست.
اتحادیه اروپا قرار بود تا ماه مارس ۲۰۲۴ یک میلیون گلوله توپخانه به اوکراین 
تحویل دهد، اما دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین تأیید کرد که احتمالاً ارسال 
این مهمات با تأخیر مواجه خواهد شد.پیش‌تر نیز خبرگزاری بلومبرگ گزارش 
داد که احتمالاً اتحادیه اروپا نمی‌تواند به وعده خود برای ارسال یک میلیون 

گلوله توپ به کی‌یف عمل کند.
کولبا در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت که گزارش بلومبرگ صحت دارد و 
اوکراین مکرراً در این باره هشدار داده است.او تأکید کرد که تأخیر در ارسال 
این مهمات نه ناشی از فقدان عزم سیاسی در رهبران اروپا، بلکه به دلیل 
»وضعیت اسفناک صنایع دفاعی اروپا« و »بروکراسی«های پیچیده اروپایی 
است.طرفداران اوکراین می‌گویند پول و زمان برای این کشور رو با اتمام است. 
اما علاقه کنگره آمریکا به تامین مالی نیروهای اوکراینی که در مقابل روسیه 

می‌جنگند، از همیشه کمتر شده و از سویی دیگر، افزایش رقابت در میان 
اولویت‌های امنیت ملی واشنگتن از جمله مساله رژیم صهیونیستی و مرز جنوبی 
 ایالات متحده می‌تواند ناقوس مرگ را برای ادامه کمک‌های آمریکا به کی‌یف

 به صدا درآورد. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین گفت روسیه حمات خود را 
در سراسر خط مقدم افزایش داده است.زلنسکی در پستی در شبکه‌های 
اجتماعی گفت:» ارتش اوکراین از افزایش شمار حملات روسیه خبر داده و 
اعلام کرده است که روس‌ها به اطراف شهرهای دونتسک، کوپیانسک و 
آودیوکا حمله می‌کنند.«زلنسکی هشدار داده که روسیه احتمالا حملات 

هوایی علیه زیرساخت‌های انرژی اوکراین را قبل از زمستان افزایش خواهد 
داد. رسانه‌ها گزارش کردند که ارتش هند در ادامه تقویت خود قراردادی را 
با روسیه برای دریافت و تولید یک نوع سامانه دفاع موشکی امضا کرده است.

روسیه در بحبوحه نبرد با اوکراین قراردادی برای تامین موشک‌های ضد هوایی 
 دستی» ایگلا« به هند و اجازه تولید آن‌ها در  این کشورتحت مجوز امضا 

کرده است.
فرمانده کل ارتش اوکراین در تماس تلفنی با مقام آمریکایی وضعیت میدان 
جنگ را پیچیده خواند.وزارت دفاع رومانی اعام کرد، یک مرکز اروپایی ویژه 
آموزش خلبانی جنگنده اف-16 در خاک این کشور افتتاح شده و قرار است به 
خلبان‌های اوکراینی کار با این جنگنده را آموزش دهد. دبیرکل ناتو نیز  ضمن 
تاکید بر لزوم تداوم حمایت‌ها از کی‌یف، وضعیت میدانی در جنگ اوکراین و 
روسیه را پیچیده و دشوار توصیف کرد.استولتنبرگ همچنین از تقویت حضور 
نظامی ناتو در منطقه بالتیک و دریاهای شمالی بعد از خرابکاری‌ها در خطوط 

لوله انتقال گاز »نورد استریم« و »بالتیکانتکتور« خبر داد.

 انبارهای تسلیحات  خالی اروپا 
و انتظارات ناتمام کی‌یف


